obligaciones para ambas partes y cuya finalidad es de carácter público. 

4. Orden de Compra. Documento que utilizan, de manera eventual, las entidades contratantes, mediante 
el cual se formaliza la relación contractual con un proveedor mediante un procedimiento excepcional, 
que no exceda de doscientos cincuenta mil balboas (B/.250,000.00). 

5. Urgencia Evidente. Situación imprevista, impostergable, concreta, inmediata, probada y objetlva que 
ocasiona un daño material o económico al Estado o a los ciudadanos, e impide a la entidad licitante la 
celebración del procedimiento de selección de contratista y, a su vez, la faculta para solicitar ante la

[...]

excepcional que impliquen tecnolog(as de la información y la comunicación (TIC), cuya cuant(a sea 
superior a cincuenta mil balboas (B/.50,000.00). 

Formalización de la Contratación: Confección de Orden de Compra o Contrato La adquisición de 
bienes o servicios que no superen los doscientos cincuenta mil balboas (B/.250.000.00) se podrán 
formalizar mediante Orden de Compra. El Centro Solicitante podrá optar por la formalización de un 
contrato, si existe un exceso de condiciones o especificaciones de (ndole técnica. Los requisitos para 
solicitar la confección de órdenes de compra o contratos mediante Procedimientos Excepcionales por